PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ УСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2019

	№ 49

	дер. Усовы

	О внесении изменений в постановление администрации Усовского сельского поселения Оричевского района Кировской области от 31.05.2018 № 32

	В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Усовского сельского поселения от 07.04.2016 № 19 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Усовского сельского поселения содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 07.04.2016 № 17 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации  Усовского сельского поселения» администрация Усовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в постановление администрации Усовского сельского поселения от 31.05.2018 № 32 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Усовского сельского поселения», утвердив изменения в нормативных затратах на обеспечение функций администрации Усовского сельского поселения Оричевского района Кировской области » (далее – нормативные затраты) согласно приложению.

	Глава Усовского
сельского поселения
	Н.Ф. Наумова

	Разослать:  управлению муниципальной собственностью Оричевского района, отделу бухгалтерского учета и закупок администрации района

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Усовского сельского поселения
от  25.06.2019  № 49

                                                              ИЗМЕНЕНИЯ

в нормативных затратах на обеспечение функций администрации Усовского сельского поселения»

1. В разделе 2:
1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	Наименование справочно-правовой системы
	Количество услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	Цена сопровождения справочно-правовой системы (руб.)

	администрация района

	Информационно-правовая система «КонсультантПлюс»
	не более 1 единицы на администрацию поселения
	не более 110 000

	Информационные услуги Кировстата по предоставлению официальной статистической инфомации
	не более 1 единицы на администрацию поселения
	не более 37 000»

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	Наименование программного обеспечения
	Количество услуг по сопровождению и приобретению

иного программного обеспечения
	Цена сопровождения

и приобретения иного программного обеспечения

(руб.)

	1
	2
	3

	Сопровождение программного обеспечения «Смета-Смарт»
	не более 1 единиц на администрацию поселения
	не более 50 000

	Сопровождение АС «Свод-Смарт»
	не более 1 единиц на администрацию поселения
	не более 11 000

	Система для сдачи отчетности в электронном виде
	не более 1 единиц на администрацию поселения

	не более 15 000

1.6. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
«2.29. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение бланочной и иной типографской продукции
	Наименование продукции*
	Количество бланочной продукции, шт *
	Цена одного бланка, (руб.)

	администрация поселения

	Бланки
	не более 100
	не более 10

1.7. Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«2.31. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	Наименование хозяйственного товара, принадлежности*
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей

(руб.)
	Количество хозяйственного товара и принадлежности *

	администрация поселения

	Открытка
	не более 60
	не более 20 единиц на администрацию поселения

	Почетные грамоты
	не более 170
	не более 10 единиц на администрацию поселения

	Благодарственное письмо
	не более 170
	не более 10 единиц на администрацию поселения

	Венки
	не более 2 700
	не более 1 единицы на администрацию поселения

*Количество и наименование хозяйственных товаров, принадлежностей в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации поселения.»
______________